各位

平成 30年 12月 11 日

会社名  株式会社テンポスホールディングス

代表者名     代表取締役社長  森下 篤史

（コード番号：2751 JASDAQ）

問合せ先                乙丸 千夏

    TEL              03-3736-0319(代表)

連結子会社（株式会社あさくま）の業績に関するお知らせ

 当社連結子会社の株式会社あさくま（代表取締役社長：横田優、本社：愛知県名古屋市）は、

本日付けで平成 31 年 3月期第 2四半期（上半期）の連結業績を下記の通りお知らせします。

平成 31年 3 月期第 2四半期（上半期）の連結業績（平成 30年 4 月 1日～平成 30 年 9月 30日）
  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成 31年 3 月期第 2四半期

（上半期）
4,545 327    347 184

平成 30年 3 月期第 2四半期

（上半期）
4,608 479 492 305

増減率 △1.3％ △31.7％ △29.4％ △39.6％

当第 2四半期（上半期）におきましては、9月に直営店の「ステーキのあさくま岡崎店（愛知

県）」を出店し、あさくまの既存店計 2店舗「ステーキのあさくま蘇我店（千葉県）」「ステーキの

あさくま南柏店（千葉県）」の店舗改装を行いました。

また、株式会社あさくまが「お客様に食を通じて泣いて、笑って、楽しんで帰って頂く体験参

加型レストラン」を目指す中で、体験参加を重視した販売促進としましては、「ステーキのあさく

ま」既存店計 7 店舗（太田店、京都伏見店、八王子店、岐阜長良店、浜松本郷店、八熊店、星崎

店）、新店計１店舗（北山田店）にて導入している「セルフクッキングコーナー（店員のサポート

によりお客様自らがバーベキュー感覚でステーキを焼いて召し上がるサービス）」の利用促進に取

り組みました。さらに、5人 1チーム参加でステーキ 500g、パン（一部店舗ではライス）、フライ

ドポテト 200g、あさくまコーンスープを 5 人全員が完食したタイムで順位を競い、上位入賞した

チームには豪華景品を贈呈する「ステーキ甲子園」を新店オープン記念として「ステーキのあさ

くま岡崎店（愛知県）」、リニューアルオープン記念として「ステーキのあさくま蘇我店（千葉

県）」「ステーキのあさくま南柏店（千葉県）」にて開催いたしました。株式会社あさくまでは、こ

のように体験参加型を重視したメニュー開発や企画立案に日々力を注いでおります。

株式会社あさくまサクセッションにおきましては、8月に直営店「エビス参笹塚店(東京都)」を

オープンさせました。これにより、当第 2 四半期末時点における、あさくまグループの総店舗数

は 87 店舗(FC店を含む)となりました。

業績につきましては、売上高が 45億 45百万円（前年同期比 1.3％減）、あさくま既存店の改装

費の発生や人件費増等の影響により、営業利益が 3億 27 百万円（同 31.7％減）となりました。

以上